回覧

1

【7 丁目役員会議事録は、日の里コミュニティ HP＞各町内会＞7 丁目町内会 に掲載しています。】

2024年度日の里７丁目第１０回役員会議事録

●日  時：202５年 1月１８日（土）1９時００分～19時３０分

●場  所：日の里 7丁目公民館

●出席者：執行部、組長、福祉会、民生委員児童委員

【議事】

会長（中島）挨拶

① コミセン役員会（1/１１）の報告（会長より）

・コミセンの補助金等の支払方法について

自治会への助成金・補助金等を口座振込とするが、協議の結果、年度分を一括振込とする。振込

時期は後日報告。

・コミセン事務局員の時給変更について

令和７年４月より時給１，０００円→１，０５０円へ変更

・コミセン夜間職員募集（別途回覧あり）

  夜間職員を２名募集する。希望者はコミセンへ申込みを。

・地域猫ボランティア支援の開始について

２月上旬よりコミセンに募金箱を設置する。

・eスポーツ ボーリング体験会について

２月２３日（日）１０時～１１時３０分 先着１２名（LINE にて募集済）若干空きあり、希望者はコミセ

ンへ

・市バスの利用について

自治会活動でも講習目的であれば市役所のバス（２４人乗り）を無料で使用できるようになった。

詳細は後日。

② 各部からの伝達事項

(イ)執行部

・副会長（池谷）：災害時用備蓄水を購入した。２L×６本×２ケース（賞味期限 2030年 2月）。防災

備蓄倉庫で保管する。

・公民館長（手島）：公民館でパソコンを購入した。パソコン利用簿記載のうえ利用を。インタネットは

繋がらない。

・会計（後藤）：2 月役員会（2/15）にて各部会の出納帳の提出を。役員手当等支払いのため印鑑

持参を。

・書記（本田）：2/9 コミセン広報部会開催予定。コミセンの広報紙についての改善等意見ある方は

本田まで提案を。

(ロ)ブロック長（森）：1月末に回覧を各ブロックへ配布する予定。

(ハ)生活環境部（藤原）：1月末まで東郷駅前にイルミネーション設置あり。

(ニ)子ども育成部（山路）：どんど焼き前日準備、当日のご協力ありがとうございました。ぜんざいと

回覧

2

【7 丁目役員会議事録は、日の里コミュニティ HP＞各町内会＞7 丁目町内会 に掲載しています。】

景品が少し早めに終了したので、来年度は数を増やすよう引継ぎたい。

(ホ)健康福祉部（甲斐）：特になし

(へ)福祉会（松本）：立春を祝う会申込書は 1/19提出〆切。

(ト)子ども会（塚田）：1/24 上映会開催予定。立春を祝う会も参加予定。3 月はボーリング大会（進

級祝い）の予定。

(チ)民生委員児童委員（薬師寺）：次期委員に就任すること（4 期目）となった。次期任期は 2025

年 12月 1日～2028年 11月 30日（3年間）。引き続きよろしくお願いします。

③ 直近の予定について（一部略）

※3月 15日（土）１８時３０分～役員会（次年度執行部も見学）

１９時００分～執行部、部長の引継ぎ（新旧の執行部、各部長、ブロック長責任者）

④ 共有、確認、検討、懸案事項（会長より）

・次年度役員について

12/21に決定した。

・防犯啓発について

  偽電話、クレジットカード詐欺等について注意喚起する回覧物作成を市へ要望している。

・１０月に改善提案書を提出していたカーブミラーについては交換しないこととなった。市が他の方法

で通行の安全を図るとのこと。

・4/6（日）総会開催予定。執行部、各部長は総会資料の作成、確認を。

⑤ 回覧物の確認

・配付なし

【次回開催：２/1５（土）19:00～】